

## Takdim,

*Liberal Düşünce*'nin elinizdeki sayısı iki dosyadan ve bazı bağımsız yazılardan müteşekkil. İlk dosyamız, tartışılması hiç bitmeyecek bir konu olan din-demokrasi ilişkisi hakkında. Dosyanın birinci yazısı ise, Kenneth Minogue'un orijinal bir çalışması: "Liberal Demokrasi Hristiyan Bir Medeniyetten Nasıl Doğdu?" Minogue bu yazısını, 26-29 Ekim 2002 tarihinde Kapadokya'da yapılan II. Siyaset Bilimciler ve Hukukçular Kongresi'nde tebliğ olarak sundu. Hadi Adanalı'nın Türkçe'ye aktardığı bu yazı, bir din ve kültür olarak Hristiyanlık ile liberal demokrasinin ilişkisini inceliyor. Hristiyanlık üzerinde odaklanmakla beraber, makale, genel olarak din ve demokrasi ilişkileri konusunda önemli ipuçları içermekte. Dileyen okuyucular, yazının İngilizce'sini Liberal Düşünce Topluluğu'nun web sitesinde ([www.liberal.org.tr](http://www.liberal.org.tr)) okuyabilir. Değerli siyaset bilimci Ömer Çaha, bir süredir Amerika'da din-demokrasi ilişkisi ve Amerikan tarzı lâiklik üzerinde çalışmaktaydı. Bunun için önceki yıl bir süre ABD'de kaldı. Önemli temaslar yaptı. Şimdi bunların ürünü olan ve "Amerika Modeli"ni ele alan bir yazıyı size sunuyor. Çaha'nın yazısı bir çeviriyle tamamlanıyor. Talip Küçükcan'ın çevirisiyle dergide yer alan yazı, Robert B. Fowler-Alan D. Hertzke ve Laura L. Olson'a ait ve Modern Amerikan toplumunda din ve siyasal kültürle meşgul olmakta. Ve bu dosyaya dahil ettiğimiz önemli bir yazı, son yılların yükselen siyaset felsefecisi Chandran Kukathas'ın liberal teorinin bir temel problemini ele alan bir yazısı: "Liberal Bir Toplum İlliberal Unsurlara Müsamaha Gösterebilir mi?" Özlem Çağlar Yılmaz'ın çevirdiği yazının temasının ne kadar önemli olduğu açık. Bu yazı, ülkemizde sakat ve çok önyargılı bir pozitif özgürlük anlayışını tepeden inme, topluma/bireylere dayatmak isteyen ve adeta Tanrı rolüne soyunanların fikri/felsefi alt yapısına da ışık tutacak mahiyette. Kukathas'ın konuyla ilgili bir kitabı da yakında yayınlanacak. Umarız, onu da Liberte Yayınları arasında size ulaştırma fırsatı buluruz.

LDT'nin geçen yıl tesis ettiği ve her yıl ülkemizde özgürlüğün/özgürlükçü düşüncenin gelişmesine katkıda bulunan bir kişiye verdiği "özgürlük ödülü"nü bu yıl gazeteci yazar Gülay Göktürk kazandı. Göktürk'ün hayatı, fikir serüveni ve dünyaya bakışıyla ilgili hayli sürükleyici bilgiler içeren bir mülakatı bu vesileyle okuyucularımıza sunuyoruz. Göktürk'le yapılan bu sohbeti, kendisinin, 7 Haziran 2003'te Ankara'da ödülünün takdim edildiği İkinci Özgürlük Yemeği'nde yaptığı konuşma izliyor. Bunun peşinden gelen ve yine kısa bir yazı, Can Paket'in, LDT'nin 7-8 Haziran 2003'te Ankara'da Dedeman Otel'de "Yasal ve Sosyal Yönleriyle Türkiye'de İfade Özgürlüğü" adlı proje çerçevesinde düzenlediği, "Türkiye'de İfade Özgürlüğü: Bir Gelecek Perspektifi" adlı sempozyumda, 7 Haziran günkü öğle yemeğinde, "Kaynak Speaker" olarak yaptığı konuşma.

Sonra sıra çevreyle ilgili dosyamıza geliyor. Tuncay Önder'in öncülük ettiği bu dosyanın ilk yazısı yine Önder'e ait: "Derin Ekoloji Üzerine". Önder bu yazıda önemli çevreci ekollerden "derin ekoloji"nin ana görüşlerini özetliyor. Yusuf Şahin ise çevrecilerin genel çizgilerini mercek altına yatırıyor. Dosyada, Yusuf Şahin'in çevirdiği üç yazı yer alıyor. İlkinde ünlü fikir tarihçisi Ronald Hamowy, bütün çevreci hareketlerin kavramsal çerçevelerini derinlemesine tahlil ediyor. İkincisinde, Robert Whelan, yeşil hareketin modern hayat yerine yabanî hayatı yücelten anlayışını tahlil ediyor. Üçüncüsünde ise liberal perspektiften Stephan Davies tarafından yazılmış bir ansiklopedi maddesinin Türkçesi size ulaşıyor.

Derginin diğer yazıları bağımsız. Emrah Akkurt geçen sayıda Murat Belge ile başladığı "cari sistemin zihniyet dünyası" mülakat dizisine Mete Tunçay ile devam ediyor. Aliyar Demirci II. Siyaset Bilimciler ve Hukukçular Kongresinde sunduğu tebliğiyle size ulaşıyor: "1876 Kanun-u Esasisi'ndeki Değişikliğin Arka Plânı". Dergimizde ilk defa imzasına rastladığınız arkadaşlarımızdan Alev Söylemez, iktisadın nispeten yeni bir kavramını, "business angels"i ele alıyor. Sevinç Orhan ise, iktisat yazınındaki kuşaklar arası krizi irdeliyor. Son iki yazımız da ilginç. Hanifi Aslan, iktisat/para teorisiyle ilgili teorik bir çalışmayı size sunuyor. Şeref Ateş ise, Türk-Alman medya ilişkilerini değerlendiriyor.

Gördüğünüz gibi yine ilginç, yine zengin bir sayıyla karşınızdayız. Size zevkli okumalar ve bir sonraki sayıda buluşuncaya kadar açık zihinli ve özgür günler diliyoruz.